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واکنش تهران به گزارش احمد شهید
ــورمان گفت:  � ــخنگوی وزارت امور خارجه کش س

ــگر  ایران به عملکرد غیرمنصفانه و غیرعلمی گزارش
ــلامی ایران به لحاظ  ــر جمهوری اس ــوق بش ویژه حق
ــی با تردید  ــول و موازین بین الملل ــردن اص رعایت نک
ــخنان  ــرد. مرضیه افخم درخصوص س جدی می نگ
اخیر گزارشگر ویژه حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران 
ــت  ــژه روش های نادرس ــگر وی ــرد: گزارش ــح ک تصری
ــه  پای را  ــش داوری  پی و  ــت دار  و جه ــی  غیرقانون و 
ــف ماموریت داران  ــرح وظای ــته که خارج از ش گذاش
ــلامی ایران  ــت. جمهوری اس ــورای حقوق بشر اس ش
ــی خود در  ــی و بین الملل ــه تعهدات مل ــه خوبی ب ب
ــواره همکاری های  ــف و هم ــر واق ــه حقوق بش زمین
ــترده ای را با مکانیزم های بین المللی در  خوب و گس
ــهید، گزارشگر  ــت. احمد ش این زمینه انجام داده اس
ــد  جدی ــزارش  گ در  ــازمان ملل،  س ــری  بش ــوق  حق
ــوق زندانیان  ــه نقض حق ــر، ایران را ب ــار دیگ خود ب
ــه برخی  ــان ب ــلان و مرتکب ــدر، قات ــاق موادمخ قاچ
ــازان متهم کرده  ــه همجنس ب ــر از جمل جرائم دیگ
ــوال  ــخ به س ــت.  همچنین مرضیه افخم، در پاس اس
ــزاری «الرأی» عراق درخصوص اظهارات آقای  خبرگ
ــی، گفت: در واقع آنچه از سوی مشاور محترم  یونس
ــده و ایشان  ــلامی ایران مطرح ش رییس جمهوری اس
ــفافیت بیشتری تصریح کرده اند، تنها  نیز مجددا با ش
ــق و غیرقابل تفکیک تمدنی  ــتگی عمی تاکید بر پیوس
ــت. او  ــران و عراق بوده اس ــن ملت ای ــی بی و فرهنگ
ــلامی ایران به طور  ــه «جمهوری اس ــر اینک ــا تاکید ب ب
ــفاف و موثر برای حمایت از استقلال و  مسوولانه، ش
تمامیت ارضی عراق در کنار دولت و ملت این کشور 
ــت»، گفت:  ــتاده اس ــم ایس در روند مقابله با تروریس
«عده ای تلاش کردند تا با برداشت غیردقیق و تفسیر 
ــی، اذهان  ــاب آقای یونس ــت دار از اظهارات جن جه

ملت عراق و مسوولان این کشور را مشوش کنند.»

مذاکرات مهم هیات یمنی
با بخش خصوصی ایران

ایسنا: معاون عربی- آفریقایی وزارت خارجه  �
ــر داد: بخش خصوصی و هیات اقتصادی یمن  خب
ــرات مهمی با بخش های  ــفر به تهران مذاک در س
ــام دادند.  ــورمان انج ــادی و خصوصی کش اقتص
ــزود: علاوه بر کمک به  ــین امیر عبداللهیان اف حس
تقویت زیرساخت های یمن، همکاری های مهمی 
ــاری و  ــوع تج ــای متن ــور در زمینه ه ــن دو کش بی

اقتصادی انجام خواهد شد. 

كوتاه ديپلماسى

 دست نیاز جمهوریخواهان
 به سوی کشور دشمن

ــتیژ  � ــی با زیر پا قراردادن پرس ــره آمریکا به تازگ کنگ
ــار حقوقی خویش  ــض حفظ اعتب ــی خود و نق سیاس
ــه کانون یک  ــی آمریکا، ب ــاختار سیاس در چارچوب س
ــکه حزبی- تبلیغاتی تبدیل شده است. تشدید  بالماس
ــذاری قبلا  ــی با نهاد قانونگ ــتم اجرای تضاد بین سیس
ــه دعوت از  ــواه را ترغیب ب ــز تندروهای جمهوریخ نی
نخست وزیر رژیم اسراییل جهت سخنرانی علیه توافق 
ــن نمایش تراژیک  ــرد. بعد از ای ــی در کنگره ک احتمال
ــومی و دولت های  ــای جهان س ــه گردهمایی ه ــه ب ک
غیردموکراتیک شبیه بود، هم اکنون پرده دوم نمایش 
ــده است. نامه ۴۷ سناتور جمهوریخواه همین  آغاز ش
ــن نمایندگان  ــه چرا ای ــت. اینک ــرده دوم نمایش اس پ
ــراییلی - عرب در تقابل  ــدت تحت تاثیر لابی اس به ش
ــده و برای  ــران، اینچنین دایه مهربان تر از مادر ش با ای
دشمنان خود «پنجره»ی نصیحت و هشدار نسبت به 
ــزد می کنند به دلیل  زیان یک معامله احتمالی را گوش
این واقعیت است که آنان «در» نقش آفرینی بازدارنده 
را روی خود بسته می بینند. عدم انعطاف پذیری اوباما 
ــل نئوکان های  ــه مصالحه در مقاب ــیدن ب در روند رس
ــب، در کنار ترکیدن حباب تاثیرگذاری تمامی  جنگ  طل
ــه، این بار  ــروز به کار گرفت ــه کنگره تا به ام ــی ک راه های
تندروهای آمریکایی را به تحریک جبهه دشمن جهت 
ــت. این  ــانده اس ــش میدان منازعه کش ــر در آرای تغیی
ــادآوری عدم اعتماد  ــه آخرین «تیر ترکش» برای ی نام
ــت. اینکه پارلمان  ــنگتن اس ــی بین تهران- واش تاریخ
ــت به یکباره  ــور در اوج مذاکرات بین دو دول ــک کش ی
ــم آنان نصیحت گونه خود  با مخاطب قراردادن به زع
ــمن را از مبادرت به یک اشتباه تاریخی  می خواهد دش
ــی بسیار  ــابقه که در عرف سیاس بازدارد، نه تنها بی س
ــت.  بر عکس تصور بعضی  مضحک و بزدلانه نیز هس
ــات کنونی در  ــران، اختلاف ــتمداران و تحلیلگ از سیاس
واشنگتن یک تقسیم کار در ساختار سیاسی این کشور 
حول نقش آفرینی «پلیس خوب» و «پلیس بد» نبوده 
ــتن چنین  ــگ و صلح دارد. نوش ــر جن ــه در تفک و ریش
ــان می دهد که تیم مذاکره کننده آمریکایی  نامه ای نش
ــه دارند و در این  ــیدن به مصالح عزم جزمی برای رس
ــع زمانی دیگر از تمامی گردنه های تاریخی، فنی  مقط
و سیاسی عبور کرده اند. ذات ارسال این نامه به آدرس 
تهران به خوبی اثبات می کند که هم اکنون وقت توافق 

با واشنگتن بوده و فردا خیلی دیر خواهد بود. 

نگاه
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شرق: نامه ای که ۴۷سناتور آمریکایی خطاب به مقامات 
ایران نوشته اند، باعث شرمندگی رییس جمهوری آمریکا 
ــبکه خبری  ــت. باراک اوباما در گفت وگو با ش ــده اس ش
ــده گفته است  ــر ش «وایزنیوز» که خلاصه ای از آن منتش
به جای ۴۷سناتوری که پای نامه به رهبران ایران را امضا 
کرده اند، خجالت زده است. «هشتگ» #۴۷خائن در توییتر 
مورد استقبال وسیعی قرار گرفته و برخی از رسانه های 
ــان به آمریکا  ــدگان این نامه را خائن ــی امضاکنن آمریکای
دانسته اند. متحدان اروپایی آمریکا نیز ارسال این نامه را 
در شرایط حساس کنونی مذاکرات غیرضروری و مخرب 
ــه آلمان، یکی  ــتاین مایر، وزیر امور خارج خوانده اند. اش
ــته ای با ایران در واکنش  ــورهای مذاکره کننده هس از کش
ــه گفته: هم اکنون مقامات ایرانی می توانند از  به این نام
ــند آیا هنوز هم با وجود اینکه نمایندگان کنگره  ما بپرس
ــت در  ــم دولت اوباما ممکن اس ــدون توجه به تصمی ب
ــتار لغو توافق هسته ای شوند، این مذاکرات  آینده خواس
قابل اعتماد خواهد بود؟ او افزوده: این موضوع کوچکی 
ــت داخلی  ــدود به سیاس ــاله تنها مح ــت، این مس نیس
ــروه ۵+۱  ــورهای دیگر گ ــت بلکه برای کش ــکا نیس آمری
ــاراک اوباما هم ضمن  ــت. ب نیز دارای اهمیت زیادی اس
ــناتور های آمریکایی، گفته  ــدام س ــدن اق ــابقه نامی بی س
ــیدم، برای آنهایی  ــت: «من به جای آنها خجالت کش اس
ــان ادعا می کنند دشمن  که به مقامات ایران، که خودش
ــتند، نامه نوشته اند و استدلال اصلی شان  مهلک ما هس
ــت که با رییس جمهوری ما معامله نکنید چون  این اس
ــد روی توافقش پایبند  ــت و نمی توان ــل اعتماد نیس قاب
ــش از این نیز این نامه را ائتلافی  ــد.» باراک اوباما پی بمان
ــان و جناح های تندرو در  نامتعارف میان جمهوریخواه
ایران توصیف کرده بود. ۴۷سناتور جمهوریخواه آمریکا 
ــاده به مقامات  ــفند در نامه ای سرگش ــم اس روز هجده
ــا باراک اوباما امضا  ــدار دادند که هر توافقی ب ایران هش
کنند، فقط تا پایان دوره ریاست جمهوری او دوام خواهد 
ــناتورها توافقی که به تصویب  ــت. به نوشته این س داش
ــد، می تواند فقط با یک حرکت قلم  ــیده باش کنگره نرس
ــره آینده هم  ــود و کنگ ــوری بعدی باطل ش رییس جمه
ــوارد توافق را تغییر دهد.  ــان لازم دید، می تواند م هرزم
ــنای آمریکا گفته  ــر رهبر اکثریت جمهوریخواه س پیش ت
بود نمایندگان قصد دارند با تصویب طرحی باراک اوباما 
ــزم کنند هرگونه توافق نهایی با ایران را به تصویب  را مل
ــای اوباما طرح  ــه که آق ــفید گفت ــاند. کاخ س کنگره برس
ــران» و همین طور «تحریم های  ــی توافق اتمی ای «بازبین
ــته  ــور را وتو خواهد کرد. روز گذش جدید» علیه این کش
ــز در مصر در  ــکا نی ــور خارجه آمری ــر ام ــری، وزی جان ک

ــرد: رییس جمهوری آمریکا  ــش به این نامه تاکید ک واکن
اختیارات کامل و قانونی  برای امضای توافق نامه با ایران 

دارد.
پشیمانی یک سناتور جمهوریخواه

ــنا، ران جانسون نیز یکی از ۴۷سناتور  به گزارش ایس
جمهوریخواه کنگره که نامه ارسالی به مقامات ایرانی را 
امضا کرده بود در این باره گفت: با توجه به اینکه این نامه 
ــاده بود تنها پشیمانی کنونی من و همکارانم این  سرگش
ــت که این نامه نباید خطاب به مقامات ایرانی ارسال  اس
ــد و ما باید پیش از ارسال این نامه بیشتر گفت وگو  می ش
ــناتور کنگره به  ــدار ۴۷س ــم. او گفت: نامه هش می کردی
ــته ای نباید خطاب به  باراک اوباما در مورد مذاکرات هس
ــال می شد. جان مک کین، یکی دیگر  مقامات ایرانی ارس
ــه را امضا کرده هم  ــناتورهای جمهوریخواه که نام از س
ــده، گفته: ما  ــترده به وجودآم ــه انتقادات گس با توجه ب
ــتر با یکدیگر در این باره  ــال این نامه باید بیش پیش از ارس

بحث و گفت وگو می کردیم. 
۲۵۰ قانونگذار آمریکایی به اوباما نامه نوشتند

ــس نمایندگان  ــذار مجل ــت، ۲۵۰قانونگ ــی اس گفتن
ــه ای خطاب به باراک اوباما، ضمن  آمریکا با امضای نام
ــناتور آمریکایی، به او  ــلام حمایت از نامه قبلی ۴۷س اع
ــدار داده اند. پایگاه  ــته ای با ایران هش ــاره توافق هس درب
ــر افزود تا  ــزارش این خب ــنگتن اگزماینر با گ ــری واش خب
عصر جمعه حدود ۲۵۰نفر از نمایندگان هر دو حزب نهاد 
مورد  نظر، نامه مورد نظر را امضا کرده اند. نویسندگان این 
ــه، «اد رویس»، رییس کمیته روابط خارجی مجلس  نام
ــد این کمیته  ــدگان و «الیوت انگل»، دموکرات ارش نماین

هنوز در حال گردآوری امضا برای این نامه هستند. 

ــد کرده که  ــخنگوی وزارت خارجه آمریکا تایی شرق: س
توافق احتمالی هسته ای بین ایران و ۱+۵ باید به شورای 
ــاکی در  ــود. جن س ــازمان ملل متحد ارجاع ش ــت س امنی
ــن را «رویه ای  ــگاران ای ــی با خبرن ــت خبری هفتگ نشس
ــه گزارش  ــرز روز جمع ــت.  رویت ــته  اس ــول» دانس معم
ــتند  ــود که قدرت های جهانی در حال مذاکره هس داده  ب
ــته ای با  ــق جامع هس ــتیابی به تواف ــه در صورت دس ک
ــه ای در این باره صادر کند.  ــورای امنیت قطعنام ایران، ش
ــته گفته  بود که توافق احتمالی  جواد ظریف هفته گذش
ــاس  ــورهای گروه ۱+۵ با ایران در قطعنامه ای بر اس کش
ــورد تایید قرار  ــازمان ملل متحد م ــور س فصل هفتم منش
ــی بین المللی و  ــه توافق ــه ب ــت و در نتیج ــد گرف خواه
ــود، به طوری  ــه دولت ها تبدیل می ش ــزام آور برای هم ال
ــکا نیز ملزم به  ــای فعلی و آتی ایران و آمری که دولت ه
ــه  اصلی تیم  ــود.  این برنام ــاد آن خواهند ب ــت مف رعای
ــت و آنها برمبنای  ــته اس ــده در ماه های گذش مذاکره کنن
ــش برده اند، از همین رو،  ــه راه مذاکرات را به پی این نقش
ــرق» می گوید:  یکی از مذاکره کنندگان در این مورد به «ش
ــب آن در قالب  ــدن توافق و تصوی ــورت نهایی ش «در ص
ــت، نهادهایی مانند  ــورای امنی قطعنامه فصل هفتم ش
ــا ادامه دهند،  ــه تحریم ه ــکا اگر همچنان ب ــره آمری کنگ
ــه گزارش  ــز خواهند بود.»  ب ــه قانون گری ــتند ک آنها هس
ــخنگوی وزارت خارجه  ــیتدپرس»، جن ساکی، س «آسوش
ــده برای دستیابی به  آمریکا گفته: «اگر تا مهلت تعیین ش
ــود،  ــته  ای با ایران، این توافق حاصل ش توافق جامع هس
آن وقت برای تصویب به شورای امنیت سازمان ملل متحد 
ــه: «این  ــد.» او در عین حال گفت ــد ش ــاع داده خواه ارج
ــت در رابطه با رفع  ــورای امنی ــدام ارتباطی با آنچه ش اق

تحریم های ایران انجام خواهد داد، ندارد.» این در حالی 
ــته ای ایران و اعضای ۱+۵ از امروز  ــت که مذاکره هس اس
(یکشنبه) برای آخرین دور در سال ۹۳ در لوزان سوئیس 
برگزار می شود. قرار است امروز جواد ظریف و جان کری، 

دیداری دوجانبه با یکدیگر داشته  باشند. 
ــره در  ــاز مذاک ــش از آغ ــک روز پی ــری، ی ــا جان ک ام
ــیخ»  ــیه کنفرانس اقتصادی «شرم الش «لوزان»، در حاش
گفته: «باوجود پیشرفت ها در مذاکرات هسته ای با ایران، 
ــکاف های مهمی باقی مانده که باید برطرف  همچنان ش

شود.»
ــدار  ــه»، کری، با هش ــزاری «فرانس ــزارش خبرگ به گ
نسبت به نزدیک شدن ضرب الاجل پیش بینی شده درباره 
گفت وگوهای هسته ای با ایران، افزود: «زمان [باقی مانده] 
نقشی حیاتی دارد.» وی درعین حال تاکید کرد، در صورتی 
ــت نیابند، واشنگتن  که دوطرف به توافقی در این باره دس
به گزینه های دیگر خود رجوع خواهد کرد.  کری با تاکید 
بر اینکه برای فتوا احترام فوق العاده ای قایلم، گفت: «ما 
ــازوکاری برای  ــاله به دنبال س ــتقبال از این مس ضمن اس
قانونی و لازم الاجراکردن این فتوا هستیم.» درهمین حال 
یک دیپلمات ارشد اروپایی نیز به رسانه ها گفته است که 
ــران بتوانند تا پایان ماه  ــر قدرت های جهانی و ای حتی اگ
ــت  ــلادی به چارچوبی درباره توافق اتمی دس جاری می
ــتری نیاز است تا بتوانند پیش  یابند، به گفت وگوهای بیش
ــع و نهایی  ــر، به توافقی جام ــان ضرب الاجل ۱۰تی از پای
درباره برنامه هسته ای جمهوری اسلامی برسند. او گفته: 
ــرفت داشته ایم، به خصوص در هفته های  «ما واقعا پیش
اخیر، ولی هنوز مسایل بسیار دشواری باقی مانده اند.»این 
ــود که مذاکرات هسته ای  سخنان در حالی منتشر می ش
ــده  است اما هنوز  ــفند برنامه ریزی ش این هفته تا ۲۹ اس
ــت یا  ــت که آیا این دور نهایی مذاکره اس ــخص نیس مش
ــه توافق جامع  ــتیابی ب ــر؟ مذاکره کنندگان برای دس خی
(کلیات و جزییات) تا پایان ژوئن (۱۱تیرماه) مهلت دارند. 
ــته گفت که مشکلی برای ادامه  جواد ظریف هفته گذش
ــره در ایام نوروز هم ندارد. درهمین حال که گروهی  مذاک
ــق احتمالی اقداماتی  ــناتورها برای مخالفت با تواف از س
صورت می دهند، کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان 
ــفند درباره توافق هسته ای جلسه استماع  آمریکا، ۲۸اس
ــارس به نقل از «المانیتور»،  برگزار می کند.  به گزارش ف
ــماره دو وزارت خارجه آمریکا و  ــی بلینکن»، فرد ش «تون
ــزوبین»، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور  «آدام اس
مربوط به تروریسم و اطلاعات مالی نیز قرار است در این 
ــتدلال کنند که توافق با ایران مسیر هسته ای  ــه اس جلس

برای ایران را هموار نمی کند. 

واکنش رییس جمهور آمریکا به نامه ۴۷سناتور
اوباما: خجالت زده ام

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: 
توافق به تایید شورای امنیت می رسد
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